
 

                                                                                    
 

Dipartimento di  

Medicina Veterinaria 

DETERMINAZIONE N. 508 DEL 11/12/2023 

 

OGGETTO: Aggiudicazione dell’appalto concernente la fornitura/il servizio di Materiale di consumo 

per laboratorio svolta con procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 50, comma 1, lett. 

e) del d.lgs. n. 36/2023. La durata dell’appalto è di 15 giorni, a decorrere dalla data di sottoscrizione del 

documento di stipula del Mercato elettronico. Il codice C.I.G. è il seguente: A030F0C1A6, il codice C.U.P. 

è il seguente: C33G20000910001. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

PREMESSO che è stata attivata una procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 50, comma 

1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023 per la fornitura di Materiale di consumo per laboratorio mediante 

r.d.o.semplice del MePA, della durata specificata in oggetto; 

CONSTATATO che alla procedura svolta sul MePA sono state invitate n. 5 ditte, delle quali n. 1 (una) ha 

presentato offerta; 

RITENUTO di aggiudicare l’appalto al seguente operatore economico: S.I.A.L. s.r.l. C.F. 01086690581 e 

P.IVA 00959981002 con sede in via Giovanni Devoti n. 14 – 00167 Roma (RM), poiché 

dall’esame delle offerte il prezzo proposto dal citato operatore economico, in possesso dei requisiti 

stabiliti dalla stazione appaltante nel provvedimento a contrarre, è risultato il più basso; 

DATO ATTO che nell’appalto in oggetto non vengono corrisposti all’aggiudicatario oneri riguardanti la 

sicurezza per la prevenzione dei rischi interferenziali; 

VISTI 

 l’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, disciplinante le procedure negoziate sottosoglia 

di forniture e servizi di valore pari o superiore a euro 140.000, ed inferiori ad euro 215.000; 

 l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 che ha fissato il vincolo all’utilizzo del mercato 

elettronico; 

 l’art. 26, comma 6 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la 

disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli 

appalti; 

 l’art. 26 della legge n. 488/1999 che prevede l’utilizzo del benchmark delle convenzioni Consip, 

in caso di procedure svolte autonomamente; 

 gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023, in materia di 

“amministrazione trasparente”; 

RILEVATO il pieno rispetto delle disposizioni contenute nel Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” emanato con D.R. n. 2908 del 9 settembre 

2021, e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D. Lgs. n. 36/2023, di conflitto di interessi in capo 

al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso; 

ACCERTATA la disponibilità̀ finanziaria per la copertura della spesa relativa alla fornitura/ servizio di cui 

al presente provvedimento, Importo € 54.185,08 IVA inclusa, per l’anno 2023, Articolo 

102050101 U.P.B. DIMEV.CT.TerioALFRUS2023; 

VISTI  gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. 36/2023, in materia di “Amministrazione 

trasparente”; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicato, nel proprio 

sito web, liberamente scaricabile sul sito internet dell’Università̀ degli Studi di Bari – 

“Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti” - 

 

 

 



 

                                                                                    
 

Dipartimento di  

Medicina Veterinaria 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

 

1) di aggiudicare l’appalto, per l’importo di euro 44.414,00 (Iva esclusa) a favore della ditta S.I.A.L. s.r.l. 

C.F. 01086690581 e P.IVA 00959981002 con sede in via Giovanni Devoti n. 14 – 00167 Roma (RM) 

per il periodo di 15 giorni decorrenti dalla sottoscrizione del documento di stipula del mercato 

elettronico; 

2) di sub-impegnare la spesa complessiva di euro 54.185,08, Iva compresa, al cap. 102050101. del 

bilancio 2023; 

3) di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro zero; 

4) di rendere edotta la ditta aggiudicataria delle disposizioni concernenti i principi e obblighi la cui 

violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore”; 

5) di dare atto che, in conformità a quanto previsto dall'art. 17, comma 5 del d.lgs. n. 36/2023, sono stati 

espletati, con esito di regolarità, i controlli sui requisiti dell'operatore economico primo classificato; 

6) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della 

generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 

obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del d.lgs. n. 36/2023; 

7) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 

artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023 sul sito internet dell’Università̀ degli 

Studi di Bari, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”. in ossequio 

al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e 

dal D. Lgs. 33/2013. 

8) di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del d.lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso sui 

risultati della procedura del presente affidamento, con l’indicazione dei soggetti invitati, con le 

modalità previste dall’art. 85 del d.lgs. n. 36/2023. 

 

Valenzano, 11/12/2023  

         Il Direttore  

         Prof. Nicola Decaro 

 

 

 

 


		2023-12-11T09:33:59+0100
	Nicola Decaro




